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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

1 Start der SZP 0,00 0,00 0,00 0,00

2 An T-Stück links abbiegen 0,06 0,06 0,04 0,04

3 An T-Stück links abbiegen 0,12 0,18 0,07 0,11

4 Ziel der SZP auf gerader Strecke 0,17 0,35 0,11 0,22

5 Am Kreisverkehr die 7. Ausfahrt (links) 0,30 0,65 0,19 0,40

6 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 0,28 0,93 0,17 0,58

7 An Ampel T-Stück links abbiegen 0,32 1,25 0,20 0,78

8 Am Kreisverkehr die 3. Ausfahrt (links) Ri. Siegburg 0,10 1,35 0,06 0,84

Frage 1 Welche Lokalitäten hat dieses Schloss außer Hotel und Restaurant?

9 Rechts abbiegen Ri. Hoffnungsthal 5,55 6,90 3,45 4,29

10 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Durbusch 2,05 8,95 1,27 5,56

11 An Kreuzung links abbiegen Ri. Oberschönrath 0,30 9,25 0,19 5,75

12 Rechts abbiegen Ri. Großhecken 1,35 10,60 0,84 6,59

Frage 2 Bei wem gibt es den Hundeservice und welche Telefon-Nummer hat er?

13 An T-Stück rechts abbiegen 1,50 12,10 0,93 7,52

14 Rechts abbiegen (In der Schneekaule) 0,10 12,20 0,06 7,58

15 An T-Stück links abbiegen 0,80 13,00 0,50 8,08

16 An Ampel T-Stück links abbiegen Ri. Köln 1,45 14,45 0,90 8,98

17 Rechts abbiegen auf P und dann sofort links halten 0,20 14,65 0,12 9,10

18 P Ausfahrt T-Stück rechts abbiegen 0,05 14,70 0,03 9,13

19 An Ampel halb rechts halten Ri. Köln 2,35 17,05 1,46 10,59

20 An Ampel Kreuzung vor Unterführung links abbiegen 0,35 17,40 0,22 10,81

Frage 3 Das Haus vor dem Linksabzweig ist wann gebaut worden?

21 An Kreuzung links abbiegen (Pestalozziweg) 0,90 18,30 0,56 11,37

22 An Gabelung rechts halten (Auf dem Neuen Feld) 2,60 20,90 1,62 12,99

23 Rechts halten 0,20 21,10 0,12 13,11

24 An T-Stück links abbiegen 0,70 21,80 0,43 13,55

25 Spitz rechts abbiegen (Hasbacher Str.) 0,10 21,90 0,06 13,61

26 An T-Stück rechts abbiegen 2,55 24,45 1,58 15,19

27 An T-Stück rechts abbiegen 0,85 25,30 0,53 15,72

28 An T-Stück links abbiegen Ri. Siegburg 0,10 25,40 0,06 15,78

29 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) Ri. Siegburg 0,70 26,10 0,43 16,22

30 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 2,30 28,40 1,43 17,65

31 An T-Stück links abbiegen auf die Hauptstarße 0,10 28,50 0,06 17,71

17. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“

Kategorie Touristik (Etappe 1)
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32 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 0,20 28,70 0,12 17,83

33 An Ampel T-Stück rechts abbiegen Ri. Waldbröl 1,30 30,00 0,81 18,64

34 Links abbiegen Ri. Ellhausen 0,55 30,55 0,34 18,98

35 Rechts abbiegen Ri. Birk 3,20 33,75 1,99 20,97

36 An Kreuzung rechts abbiegen Ri. Köln 0,85 34,60 0,53 21,50

37 Rechts abbiegen auf P 2,20 36,80 1,37 22,87

38 An T-Stück rechts abbiegen 0,15 36,95 0,09 22,96

39 An Kreuzung geradeaus Ri. Herkenrath 5,95 42,90 3,70 26,66

40 An Gabelung rechts halten (Gillesgarten) 0,65 43,55 0,40 27,06

41 An T-Stück rechts abiegen 0,15 43,70 0,09 27,15

42 An Kreuzung links abbiegen 0,60 44,30 0,37 27,53

43 In Rechtskurve links abbiegen Ri. Much 1,00 45,30 0,62 28,15

44 An Kreuzung links abbiegen Ri. Seelscheid 2,20 47,50 1,37 29,52

Frage 4 Wie heißt dieses BOWLING-CENTER?

45 An Ampel Kreuzung rechts abbiegen Ri. Much 1,40 48,90 0,87 30,39

46 Links abbiegen Ri. Overath 1,95 50,85 1,21 31,60

Frage 5 Welche Gemeinden sind an diesem Park beteiligt?

47 An Kreuzung rechts abbiegen Ri. Hevinghausen 1,95 52,80 1,21 32,81

48 An STOP Kreuzung links ab 3,60 56,40 2,24 35,05

Frage 6 Aus welcher Region kommen die Spezialitäten dieser Mühle?

49 Links abbiegen Ri. Növerhof 4,25 60,65 2,64 37,69

Frage 7 Wofür dient das königliche Gelée?

50 An T-Stück spitz rechts abbiegen 0,95 61,60 0,59 38,28

51 An T-Stück links abbiegen Ri. Köln 1,50 63,10 0,93 39,21

52 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) Ri. Köln 1,25 64,35 0,78 39,99

53 An Ampel T-Stück links abbiegen 2,75 67,10 1,71 41,69

54 An Ampel links abbiegen 0,80 67,90 0,50 42,19

55 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 0,40 68,30 0,25 42,44

56 Am Kreisverkehr die 1. Ausfahrt (rechts) 0,15 68,45 0,09 42,53

57 Rechts abbiegen (Colne-Valley-Platz) 0,45 68,90 0,28 42,81

58 Ziel Etappe 1 - Mittagspause EIN 0,10 69,00 0,06 42,87

Neue Startzeit zur 2.Etappe = 13.30 Uhr + Startnummer, 

jedoch mindestens 15 min Pause

Fahrtleiter:

Martin Kramer Seite 2 von 2



Bergische Impressionen  

Bilder zu den Fragen Touristik

Zu Frage 1 

Zu Frage 3 

Zu Frage 5 

Zu Frage 7 

01.August 2015 Fahrtleiter Martin Kramer

Bilder zu den Fragen Touristik   /  Fahrstrecke Etappe 1

Zu Frage 2 

 

Zu Frage 4 

 

Zu Frage 6  

 

 

Fahrtleiter Martin Kramer 

Fahrstrecke Etappe 1 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

F A H R T U N T E R L A G E N 

Etappe 2 
 
 
 

K a t e g o r i e    T O U R I S T I K 
 

 

17. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt  

für historische Automobile 
 

„„BBeerrggiisscchhee  IImmpprreessssiioonneenn““  
 

 

O V E R A T H  -  C Y R I A X 
 

am 01. August 2015  
   
 

 

www.Bergische-Impressionen.com 



lfd. 

Nr.
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Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

1 Mittagspause AUS 0,00 0,00 0,00 0,00

2 An T-Stück links abbiegen 0,06 0,06 0,04 0,04

3 An T-Stück links abbiegen 0,12 0,18 0,07 0,11

4 Am Kreisverkehr die 3. Ausfahrt (links) 0,47 0,65 0,29 0,40

5 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 0,20 0,85 0,12 0,53

6 An Ampel T-Stück rechts abbiegen 0,35 1,20 0,22 0,75

7 Rechts abbiegen auf P und dann sofort links halten 2,55 3,75 1,58 2,33

8 P Ausfahrt T-Stück rechts abbiegen auf die Hauptstarße 0,10 3,85 0,06 2,39

9 Am Kreisverkehr die 1. Ausfahrt (rechts) Ri. Marialinden 1,60 5,45 0,99 3,39

10 An T-Stück links abbiegen 4,50 9,95 2,80 6,18

11 Links halten Ri. Loope 0,95 10,90 0,59 6,77

Frage 8 Wie heißt der Kindergarten?

12 An T-Stück links abbiegen 4,35 15,25 2,70 9,48

Frage 9 Wo befindet sich die Golfanlage?

13 Am Kreisverkehr die 1. Ausfahrt (rechts) Ri. Hohkeppel 3,95 19,20 2,45 11,93

14 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Lindlar (Hauptstr. folgen) 2,30 21,50 1,43 13,36

15 An STOP Kreuzung rechts abbiegen Ri. Lindlar 2,10 23,60 1,30 14,66

16 Rechts abbiegen Ri. Brandsheide 1,00 24,60 0,62 15,29

17 Spitz links abbiegen 0,95 25,55 0,59 15,88

18 An Kreuzung rechts abbiegen 0,20 25,75 0,12 16,00

19 An T-Stück rechts abbiegen 0,05 25,80 0,03 16,03

20 An T-Stück links abbiegen 0,25 26,05 0,16 16,19

21 Links abbiegen 0,80 26,85 0,50 16,68

22 An T-Stück links abbiegen 1,45 28,30 0,90 17,58

23 An Kreuzung rechts abbiegen Ri. Linde 2,35 30,65 1,46 19,05

24 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Lindlar 1,60 32,25 0,99 20,04

25 Links abbiegen Ri. Linde 0,05 32,30 0,03 20,07

26 An Kreuzung geradeaus fahren Ri. Linde 2,00 34,30 1,24 21,31

27 An Kreuzung links abbiegen 0,95 35,25 0,59 21,90

Frage 10 Wann wurde das Kreuz links errichtet?

28 Links abbiegen (Schlürscheid) 1,45 36,70 0,90 22,80

29 Nach Unterführung an Kreuzung rechts abbiegen 1,10 37,80 0,68 23,49

17. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“
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30 An Kreuzung links abbiegen Ri. Hohkeppel 1,30 39,10 0,81 24,30

31 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Obersteeg 1,90 41,00 1,18 25,48

32 Links abbiegen Ri. Hohkeppel 0,05 41,05 0,03 25,51

33 An Kreuzung rechts abbiegen Ri. Untereschbach 1,75 42,80 1,09 26,59

34 An Kreuzung rechts abbiegen Ri. Schmitzhöhe 0,90 43,70 0,56 27,15

Frage 11 Von wem gibt es hier frische Puten?

35 An T-Stück links abbiegen Ri. Obersteeg 1,10 44,80 0,68 27,84

36 An T-Stück links abbiegen Ri. Wipperfürth 2,70 47,50 1,68 29,52

37 Links abbiegen Ri. Bergisch Gladbach 2,85 50,35 1,77 31,29

38 An Ampel T-Stück links abbiegen Ri. Köln 4,40 54,75 2,73 34,02

39 An Ampel Kreuzung links abbiegen Ri. Bensberg 1,25 56,00 0,78 34,80

Frage 12 Was will die Fa. HAEGER mit ihrer Schreinerei und Planungswerkstatt verbreiten?

40 !!!ACHTUNG RADAR!!! 1,50 57,50 0,93 35,73

41 An Ampel Kreuzung links abbiegen Ri. Olpe 5,85 63,35 3,64 39,36

42 An Ampel Kreuzung geradeaus Ri. Olpe 3,15 66,50 1,96 41,32

43 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 0,80 67,30 0,50 41,82

44 Am Kreisverkehr die 3. Ausfahrt (links) Ri. Lindlar 2,95 70,25 1,83 43,65

45 An Kreuzung rechts abbiegen 2,40 72,65 1,49 45,14

46 Am Kreisverkehr die 3. Ausfahrt (links) Ri. Burghof 2,65 75,30 1,65 46,79

47 Links abbiegen 0,25 75,55 0,16 46,94

48 An Ampel Kreuzung geradeaus Ri. Overath 0,25 75,80 0,16 47,10

49 An Ampel links abbiegen 1,55 77,35 0,96 48,06

50 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 0,40 77,75 0,25 48,31

51 Am Kreisverkehr die 1. Ausfahrt (rechts) 0,15 77,90 0,09 48,40

52 Rechts abbiegen (Colne-Valley-Platz) 0,45 78,35 0,28 48,68

53 Ziel Etappe 2 - ZIEL 0,10 78,45 0,06 48,75

Wir hoffen, es hat Ihnen Spaß ☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ gemacht, und wünschen Ihnen noch 

ein paar schöne Veranstaltungsstunden beim MSC Heiligenhaus.

Jetzt folgt die Sonderprüfung:

Fahrtleiter:
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Sonderprüfung Touristik 

 

Aufgabenstellung: 

 

Fahren Sie bitte ohne Umwege auf der rechten Spur zur 

Sonderprüfung weiter!!! 

Steigen Sie nicht aus dem Auto aus!!! 

 

Fahren Sie nach Aufforderung in einem Zug zwischen  

die 2 Pylone bis die Vorderräder neben den Pylonen stehen.  

Dann wird der Abstand rechts und links von beiden 

Vorderreifen bis zu der jeweiligen Pylone gemessen.  

 

Die Differenz zwischen den einzelnen Messungen ist ihr 

Ergebnis.  

Die kleinste Differenz gewinnt. 

 

 

Martin Kramer 

Fahrtleiter Touristik 
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